

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE VICTORIA, TAMAULIPAS
 BOULEVARD PRAXEDIS BALBOA 1300 MIGUEL HIDALGO CD VICTORIA TAM TAMAULIPAS 87090
 COORDINACION DE RECURSOS MATERIALES
ORDEN DE COMPRA NO. 438

STOCK DE ALMACEN

ATENCION

Proveedor: MATERIALES.CONSTRUCCIONES E INGENIERIA SA DE CV
Dirección: CARR. A SOTO LA MARINA # 3001 FRACC. LAS PALOMAS
Teléfono.: 1190533 Fax: 1190552 RFC: MCI-940712-9H1
Ciudad...: VICTORIA, TAMAULIPAS. 500045/ 500417

DATOS DE LA ORDEN DE COMPRA		Hoja No. 1
Folio Req.: 1246		Solicita.: 524
		Con Cargo: -1
Fecha de la Orden:	Jueves, 23 de Septiembre de 2021	

Se le(s) solicitó a Ud(es) se sirva(n) surtir la presente Orden de comprar el material indicado con factura en Almacen

# Requi	Partida Presup.	Descripción	Udm.	Solic.	P.U.	Importe
1	1246 5124.0--249.01.1	ABRAZADERA DE PVC 3" REFORZADA SISTEMA INGLES CON SALIDA DE	Pieza	10.00	86.00	860.00
2	1246 5124.0--249.01.1	JUNTA GIBAULT DE FIERRO A FIERRO DE 3"X 90 MM.	Pieza	10.00	350.00	3,500.00
3	1246 5124.0--249.01.1	JUNTA GIBAULT DE FIERRO A FIERRO DE 6"X 170 MM.	Pieza	2.00	690.00	1,380.00
4	1246 5124.0--249.01.1	NUDO INSERCIÓN DE FIERRO A COBRE DE 1/2" COMPRESION.	Pieza	10.00	80.00	800.00
5	1246 5124.0--249.01.1	MANGUERA DE POLIETILENO DE 1/2" DE ALTA DENSIDAD.	Metro	100.00	13.00	1,300.00
6	1246 5124.0--249.01.1	UNION DE COMPRESION CO. CO. 1/2" (NUDO)	Pieza	30.00	82.00	2,460.00
7	1246 5124.0--249.01.1	COPEL PVC 1/2".(UNION DE COMPRESION)	PIEZA	40.00	35.00	1,400.00
8	1246 5129.0--291.01.1	HOJAS DE SEGUETA.	Pieza	30.00	34.00	1,020.00
						\$ 12,720.00
						- DESCUENTO \$ 0.00
						SUBTOTAL \$ 12,720.00
						16% I.V.A. \$ 2,035.20
						T O T A L \$ 14,755.20

**FIRMA DE CONOCIMIENTO
 ORGANISMO DE CONTROL
 COMAPAVICTORIA**

**C.O.M.A.P.A.
 Victoria
 Síndico Presup.**
 23-SEP-21

Observaciones:
 PARA UTILIZARSE EN EL DEPTO DE STOCK DE ALMACEN
 STOCK EN ALMACEN CENTRAL PRODUCTIVO. LIC. RAUL BETANCOURT.

USO CFDI:603

Importe del Pedido: (CATORCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 20/100

Información Adicional:

- 1.- Enviar factura y .XML por correo electronico a la direccion factura.electronica@comapavictoria.gob.mx
- 2.- Recepcion de facturas y .XML (original y 2 copias) para revision y entrega de contrarecibo en oficinas del departamento de compras los días lunes en un horario de 9:00 a.m. a 3:00 p.m.
- 3.- Tiempo de entrega de material de acuerdo a cotizacion

Para aclaraciones llamar a la:
 Comisión Municipal de Agua Potable y
 Alcantarillado del Municipio de Victoria,
 Tamaulipas RFC CMA0218168V3
 Departamento de compras:
 Tel: (834) 318-72-08, Ext. 7255,7254
 Fax: (834) 312-03-07, 318-72-08

Laura Arrieta Hernandez
 ENCARGADA DE COORD. DE REC. MATERIALES
 Responsable

Monica Patricia Chomé Mercado
 GERENTE FINANCIERO
 Aprobó Presupuesto

Gustavo A. Rivera Rodriguez
 GERENTE GENERAL
 Autorizó

10x1
 23 SEP

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
SOLICITUD DE MATERIAL
STOCK AlmacBn Productivo

FECHA: 22/09/2021
DEPTO SOL: ALMACENES

REQUISICION: 1246

PARTIDA	CODIGO	DESCRIPCION DE LOS ARTICULOS	UNIDAD	CANTIDAD
5124.0*249.01.1	01-58-076-000-0	ABRAZADERA DE PVC 3" REFORZADA SISTEMA INGLES CON SALIDA DE 1/2".	Pieza	10.00
5124.0*249.01.1	17-52-076-090-0	JUNTA GIBALT DE FIERRO A FIERRO DE 3"X 90 MM.	Pieza	10.00
5124.0*249.01.1	17-52-152-170-0	JUNTA GIBALT DE FIERRO A FIERRO DE 6"X 170 MM.	Pieza	2.00
5124.0*249.01.1	18-62-013-000-3	NUDO INSERCIÓN DE FIERRO A COBRE DE 1/2" COMPRESION.	Pieza	10.00
5124.0*249.01.1	19-59-013-000-1	MANGUERA DE POLIETILENO DE 1/2" DE ALTA DENSIDAD.	Metro	100.00
5124.0*249.01.1	32-51-013-000-1	UNION DE COMPRESION CO. CO. 1/2" (NUDO)	Pieza	30.00
5124.0*249.01.1	32-58-013-000-0	COPEL PVC 1/2".(UNION DE COMPRESION)	PIEZA	40.00
5129.0*291.01.1	40-64-010-000-1	HOJAS DE SEGUETA.	Pieza	30.00



Observaciones:

UTILIZARSE EN STOCK DE ALMACEN PRODUCTIVO EN REALIZAR TRABAJOS DE REPARACION DE FUGAS EN DIFERENTES PARTES DE LA CIUDAD PARA EL DEPARTAMENTO DE AGUA POTABLE.

CON CARGO A: ALMACEN

Elabora

Revisa

Vb.Bo.

LIC. RAUL A. BETANCOURT ORTIZ
JEFE DE ALMACEN

MONICA PATRICIA CHONG MERCADO
ENC.GERENTE ADMINISTRATIVO

CD. VICTORIA TAMPS., A 21 DE SEPTIEMBRE 2021.
OFICIO NO.COMAPA: G.T./C.A./M.A./614/2021.

LIC. RAÚL ALBERTO BETANCOURT ORTIZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ALMACÉN
P R E S E N T E:

POR MEDIO DEL PRESENTE Y DE LA MANERA MÁS ATENTA LE ENVIÓ LA LISTA DE MATERIAL QUE SE REQUIERE PARA REALIZAR TRABAJOS DE REPARACION DE FUGAS EN DIFERENTES PARTES DE LA CIUDAD. PARA EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO DE AGUA POTABLE

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD
CÓPLES DE REPARACION DE 1/2"	40
NUDO DE INSERCIÓN 1/2"	10
POLIDUCTO DE ALTA DENSIDAD DE 1/2"	100
JUNTA GIBALT DE 3" X 90 MM	10
ABRAZADERA DE 3" PVC	10
COPLES DE COMPRESION DE 1/2"	30
JUNTAS GIBALTH 170 MM	2
HOJAS SEGUETA	30

LO ANTERIOR PARA SU CONOCIMIENTO Y TRÁMITE CORRESPONDIENTE.

A T E N T A M E N T E

ING.FERNANDO RAMIREZ LEAL
GERENTE TECNICO

C.c.p.- archivo
Ing./FR/ams*



Cd. Victoria, Tamaulipas, a 22 de Septiembre de 2021

C.P.LAURA ARRIETA HERNANDEZ
ENCARGADA DE LA COORD. RECURSOS MATERIALES
PRESENTE.

Con referencia a la adquisición de Material de **Almacén Productivo**, según Requisición **N°-1246** solicito de la manera más atenta tramitar la adquisición de este producto, el cual deberá de ser suministrado en tiempo y forma, ya que es necesario tenerlo en stock del Almacén para que sea utilizado en los diferentes departamentos.

Sin más por el momento, quedo de usted para cualquier aclaración.

Atentamente



LIC. RAUL A. BETANCOURT ORTIZ
JEFE DEPTO. DE ALMACEN



C.c.p.Archivo



Materiales Construcciones e Ingenieria, S.A. de C.V.
 Avenida De La Unidad #3001, Fracc. Las Palomas
 Cd. Victoria, Tam. C.P.87130 e-mail: macoisa@prodigy.net.mx
 Tel:(834) 119-05-33
 119-05-52 R.F.C.: MCI-940712 9H1

CD. VICTORIA, TAM. A 22 DE SEPTIEMBRE DE 2021					
COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO					
CD. VICTORIA, TAM.					
AT'N. SRITA: MARY TORRES MENDOZA					
PRESENTAMOS A SU CONSIDERACION LA SIGUIENTE COTIZACION					
REQUISICION No. 1246					
CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO	IMPORTE	EXISTENCIA
10.00	✓ PZA	ABRAZADERA DE PVC DE 3" X 1/2" SISTEMA INGLES	\$86.00	\$860.00	10.00
10.00	✓ PZA	JUNTA GIBault DE FO.FO. DE 90 MM	\$350.00	\$3,500.00	10.00
2.00	✓ PZA	JUNTA GIBault DE FO.FO. DE 6" X 170 MM	\$690.00	\$1,380.00	2.00
10.00	✓ PZA	NUDO DE INSERCIÓN DE FIERRO A COBRE DE 1/2" COMP	80.00	800.00	10.00
100.00	✓ MT	MANGUERA DE POLIETILENO DE 1/2" ALTA DENSIDAD	\$13.00	\$1,300.00	100.00
30.00	✓ PZA	COPLÉ UNION DE BRONCE DE 1/2" COMPRESION	82.00	2,460.00	30.00
40.00	✓ PZA	COPLÉ UNION DE PVC DE 1/2" COMPRESION	35.00	1,400.00	0.00
30.00	✓ PZA	SEGUETA PARA FIERRO STARRET	34.00	1,020.00	30.00
			SUB-TOTAL	\$12,720.00	
			IVA(16%)	\$2,035.20	
			TOTAL	\$14,755.20	
TIEMPO DE ENTREGA: EXISTENCIA DE INMEDIATO RESTO A 5 DIAS HABLES					
LUGAR DE ENTREGA: L.A.B. EN SU ALMACEN					
ATENTAMENTE					
					
<hr/> ING. FAUSTO PAREDES FALCON					

